poenam sanguinis imponendam an solus index laicus competens, & quoad alias peccatas sit causa mixti fori.** ibid. §. 2  
**Idem est, si de amissione dotis adulteræ agatur.** ibid.  
**Et de diuertij causa an solus index Ecclesiasticus sit competens.** ibid. §. 4  
**Et quid, quando quæstio mota est de alimentis præstandis adulteræ à viro separata.** ibid.  
**Adilis.**  
**Si edificetur de novo tota Ecclesia, destructo uno parte successuè post alterum ex intentione tenuandam, an avitatem confectionem.** tr. 1. ref. 130. §. 1. pag. 84  
**Nec edificari de novo Ecclesia, & Monasteria possint in suo statu sine eorum licentia, si Principes statuerint, an derogent immunitati Ecclesiasticae.** tr. 2. ref. 202. §. 1. p. 197  
**Vt edificari possint Ecclesia per totum orbem an facultatem Constantinus Imperator concesserit.** ibid. dem §. 3  
**Ædilis.**  
**Ædilis non potest Clericum compellere, vt domum suis destrat, ne vicinis noceat, neque pro platis mundandis, ubi ipsi degunt, peccatas pecuniarias extorquere.** tr. 2. ref. 97. §. 3. p. 148  
**Ægritudo.**  
**Ægritudine Cardinales laborantes non possunt sanguinis emissionem pati sine licentia speciali Papæ.** tr. 1. ref. 29. §. 1. p. 386  
 \* **Vide verb. *Infirmitas.***  
 Ætas.  
**De qua ætate debeant esse Cardinales.** tr. 7. ref. 5. §. 2. p. 377  
**Vbi, an quispiam in Diaconum Cardinalem assumi non possit, nisi saltem in 22. suæ etatis anno fuerit institutus.** ibid.  
**De qua ætate debeat esse Episcopus.** ibid. §. 2. Affice.  
 \* **Vide verb. *Bulla Cœna.***  
**Ager.**  
**Agrorum de populatore diurni, quia de nocturnis non est difficultas, an gaudeant Ecclesia immunitate.** tr. 1. ref. 58. §. 5. p. 39  
**Si agris alienis animalia, seu pecora Religiosorum damnum faciant, an ea defendere debeat Conservator illorum, & ad illum, & non ad iudicem laicum hac causa pertineat.** tr. 2. ref. 270. §. 3. p. 235  
**Agere.**  
**Agere contra reum an possit iudex laicus, qui non mandauit extrahere reum ab Ecclesia, sed satellites, vel alij extraxerunt eum vi, vel dolo: vel an teneatur illum Ecclesia restituere.** tr. 1. ref. 26. §. 1. pag. 64  
 Alapa.  
**Qui alapam alicui viro nobili dedit proditorie ex propenso, & sub spe amicitæ, an gaudeat immunitate Ecclesia,** tr. 1. ref. 98. §. 1. p. 156  
 Alienare.  
**Alienari an possint bona Confraternitatum sine assensu Summi Pontificis.** tr. 2. ref. 177. §. 1. p. 182  
 \* **Vide verb. *Frenatus.***  
 Alienatio.  
**In indice primo posito in principio huius tom. 9. lego pro hoc verb., omnes quæstiones Tract. 3. de Statuo prohibente alienationem bonorum stabilium in Ecclesia, & Ecclesiasticas personas.**  
 Alimentum.  
**Alimenta an sint præstanta reo ab Ecclesia, dum reus existit in ea pro gaudenda immunitate.** tr. 1. ref. 119. §. 1. p. 80  
**De alimentis filio spurio debitis an index Ecclesiasticus cognoscere possit, vel an cognitione huius causa sit mixti fori.** tr. 2. ref. 295. §. 1. p. 147  
**Sub alimentotum nomine quid intelligi censeatur; Vbi aliqua alia contingentia pro alimentis præstantis filio, spurio, vel parentibus filij spurij.** ibidem §. 3.  
**Quando de alimentis præstandis adulteræ à viro separata quæstio mota est, an index Ecclesiasticus sit competens.**

# Rerum Notabilium.

competens.

tr.2.refol.291.§.3. & 4.pag.245

Altare.

Altare non polluitur quamvis in eo excommunicatus non toleratus celebret. tr.1.ref.131.§.7.p.86

Amicitia.

Qui sub amicitia spe ex proposito proditorie alapam alicui viro nobili inferret, vel cum fustibus eum perceret, gaudeat immunitate Ecclesie. tr.1.ref.98. §.1.p.56

Amicus.

Qui amicum suum reconciliatum occidit, tanquam proditor an careat immunitate Ecclesie. tr.1.ref.82.§.1. pag.49

Amisso. Amittere.

An amittat reus immunitatem, qui deceptus fuit sub dolosis verbis, & fallaciis ad credendum ab Ecclesia, & index possit illum punire. tr.1.ref.111.§.1. pag.65

An amittat Ecclesia consecrationem, si ex intentione renouandi eam unus paries successu post alterum destruantur, & de novo tota Ecclesia edificetur. tract.1. ref.30.§.1.p.84

An amittat priora beneficia electus ad Cardinalatum. tr.7.ref.21.§.1.p.38

Non amittunt Cardinales ius suorum hereditum, quoniam eo ipso sint soluti a patria potestate in his quae ipsis sunt commoda. tr.7.ref.27.§.1.p.386

\* Vide verb. Dosi, Ref.

Amortizatio.

Amortizationis leges an sint contra immunitatem Ecclesiasticam. tr.3.ref.4. & 5.p.308

Amplectentes. Amplexere.

\* Vide verb. Opinio. Parientes.

Anima.

Quod anima Beatificati sit in gloria, an remaneat tamen intra latitudinem probabilitatis, & certitudinis mortalis ex vi praeceps solius Beatificationis. tr.5.ref.20. §.1.p.360

Animaduertere.

Animaduertuntur aliqua in defensionem immunitatis Ecclesiasticae. Vbi pro praxi aliqui casus. tr.2.ref.16. §.1.p.108

Animaduertio.

Pro animaduertione mandati Regij, & Principis an Episcopi ad Summum Pontificem transmitti possint. tr.2.ref.25.§.1.p.114

Animal.

Si animalia Clerici dannum, & noxam faciunt, non potest tamen Clericus pro illis conueniri coram iudice laico, nec teneri ad penas impositas. tr.2.ref.97.§.2. pag.148

Contra animalia & pecora Clericorum & Religiosorum, quae in alienis pascuis reperta fuerunt, an iudex laicus procedere possit. tr.2.ref.102. & 103. §.1.p.150. & 151

Et an huc causa ad Conservatorem Religiosorum pertinet, & non ad iudicem laicum si corum animalia, seu pecora dannum faciant in agris alienis. tr.2.ref.270.§.3.p.235

Animus.

Qui animo praemeditato Appensare occidit aliquem, an gaudet Ecclesia immunitate? Et quid stando in terminis iuris communis. tractat.1. refol. 79. §. 1. pag.48

Et quid, si animo praemeditato, non tamen proditorie, seu per insidias occidit inimicum. tract. 2. refol.80. ibid.

Qui animo complacendi tantum alicui homini homicidium perpetravit, an sit assassinus. tr.2.ref.87. §.15. pag.52

Animo restituendi gabellas in fine anni an licite Sena-

Tion. IX.

tus Panormitanus, vel aliqua alia Re.

exigere eas ab Ecclesiasticis, tractat.2.refol.243. §.1. pag.220

\* Vide verb. Subrahendum.

Annota.

Ne annata solvantur ex suis Regnis Summo Pontifici sine eorum consensu. Principes prohibere possint tr.2.ref.339.§.1.p.292

Annona.

Annonae extractionem, vel introductionem videlicet vini, frumenti, olei, bladae, leguminum, & huiusmodi statuta prohibentia an comprehendant Clericos extrahentes, vel introducentes huismodi bona, vel fructus ex suis praediis collectos. tr.2.ref.212.213. & 214. à p.203. & seqq.

\* Vide verb. Auferre, Comprehendere.

Annum.

Ante annum pubertatis admissi in Religionem an gaudent priuilegio canonis & fori. tract.2.ref.163. §.3. pag.176

Appellatio sententia.

Appellatio an detur à sententia Episcopi declarantis reum non gaudere immunitate. tract.1.ref.121. §.2. pag.74

Et quid, si sententia sit lata in fauorem rei. ibid.

Appellationes, quae dicuntur tuitiu, an recte à iudicibus laicis in causas Ecclesiasticas concedantur. tr.2.ref.42. §.1.p.123

Appellatio coram quo facienda sit, quando causa decisa fuit per diuersos iudices, unum laicum, & alium Ecclesiasticum. tractat.2.refol.305. §. 1. p.252

Appellare an licet à sententia Cardinalium? Et quid à sententia vnius Cardinalis. tractat.7.refol.66. §.1. p.400

Appellatio an detur à sententia Regis, & Praefecti, ibid. §.3

Si cum clausula Appellatione remota mandatur causa Cardinali, an censeatur exclusa etiam appellatio iusta. tr.7.ref.67. §.1.p.401

Appellatio, seu Nominatio.

In appellatione vniuersitatis, populi, territorij, personæ exemptæ vt Ecclesiastici non veniunt in odiosis & onerosis, veniunt tamen, cum sint pars Reipublicæ in favorabilibus. tract.3.refol. 6. §.2. pag.309

In appellatione Clericorum, & in appellatione Curialium urbis Romanæ an Cardinales veniant. tr.7.ref.68. §.1.p.401

Apensare.

Qui Appensare, vt vulgo dicitur, & ex præmeditata animi deliberatione, atque ex industria, non autem proditorie, seu per insidias occidit aliquem, an gaudet Ecclesia immunitate. tract.1.ref.79. & 80. à pag.48. & seqq.

Aperire.

Aperire tabernas an possint laici, in quibus sine onere vectigalis Clerici confluere possint. tr.2.ref.240. §.3. pag.219

Alius eafus in quo aperienda sit taberna, in qua sine tributo Clerici confluere possint ad emendum vinum, panem, oleum, &c. iusto pretio. tract.2.ref.244. §. 3. pag. 221

\* Vide verb. Baro.

Apponere.

\* Vide verb. Declinatoria, Iuramentum.

Apostata. Apostatare.

Apostata à Religione an gaudet immunitate Ecclesie? Non autem in Ecclesiis & Monasteriis eiusdem Religionis à qua apostatauit, sed in aliis. tr.1.ref.39. §.1. pag.29

Vv 3 Si

# Index

Si apostataret à Religione Religiosus professus numquam perderet priuilegium fori, etiam si habitum dimitteret. tr.2.ref.162.§.1.p.174  
 Apostata à Catholica Religione an gaudent immunitate Ecclesiae. tr.1.ref.42.§.2.p.30  
 Apostatas à Catholica Religione an iudex laicus punire possit. tr.2.ref.195.§.1.p.194

## Apprehendere.

Qui apprehendit manibus ferrum, aut valuum Ecclesiae, an gaudent eius immunitate. tr.1.ref.8.§.9.p.10  
 Apprehendentes Sacerdotem ambulante non gaudent immunitate Ecclesiae. tr.1.ref.13.§.1.p.13  
 \* Vide verb. *Possesso.*

## Approbare, Approbito.

Quando approbat maior pars Cardinalium aliquid, quod non bene determinatur in Consistorio, an possit tunc Cardinalis alias tacere. tract.7.ref.18.§.1.  
 pag.383

Idem est pro quo cumque alio Collegio, Vniuersitate, Communitate, &c. ibid.

In approbatione Religionum an Papa possit errare. tr.5.  
 ref.23. & 24. p.364. & 365

In approbatione Religionum Papam non posse errare, qua certitudine credendum est. tract.5.ref.25.§.1.  
 pag.366

In approbando vel reprobando aliquem contractum an Papa possit errare: Idem est de aliquo actu an sit Symoniacus, vel non. tr.5.ref.26.§.1.ibid.

## Arbitrari.

Vt arbitrio an possit Clericus se subiungere iudicii seculari. tr.2.ref.71.§.1.p.115

Et in dicto casu, si Clericus nolit stare sententia, iudex laicus non potest illum per se cogere. ibid.§.2  
 Arbitros an eligere teneantur, quando duo indices sunt ordinarij, vel delegati, & pro vitroque sunt rationes probabiles circa eorum iurisdictionem. tr.2.ref.298.  
 §.4.p.249

## Archibusum.

Qui cum archibusis à tergo, vel fenestra occidit inimicum, non dicitur proditor; ideo debet gaudent immunitate Ecclesiae. tr.1.ref.81.§.2.p.49

Qui cum archibusis, seu sclopetis ad Ecclesiam configit, an eius gaudent immunitate. tract.1.ref.99.§.1.  
 pag.56

Et quid, si alicubi consuetudo fuisset in contrarium. ibid.§.2

## Archiepiscopus.

Archiepiscopi Montis Regalis iurisdictio temporalis an sit à Rego Guillielmo II. ita ei concessa, vt omnem superioritatem à se abdicaverit, & possit ab illo exerceri per Gubernatorem Ecclesiasticum. tr.2.ref.190.  
 §.1. & seqq.p.190

Archiepiscopos extingue an possit Papa. tr.7.ref.2.§.1.  
 pag.376

\* Vide verb. *Eiicere.*

## Arduum.

Ardua Ecclesiae an possit Pontifex sine Cardinalium consilio definire. tr.7.ref.3.§.1.p.376

## Arena.

\* Vide verb. *Contusum.*

## Arma, Armatum.

Qui armatus ad Ecclesiam configit, an gaudent eius immunitate. tr.1.ref.100.§.1.p.57

Arma prohibita an ministri laicæ iurisdictionis possint in Ecclesia reo auferre. tr.1.ref.101.§.1.p.58

Cum armis prohibitis Clericus inuentus noctu an possit comprehendendi à iudice laico. tr.2.ref.115.§.1.p.154

Armis prohibitis an Minister laicus possit spoliare Clericum, & privare, maximè tempore noctis. tract.2.  
 ref.116.§.1.p.155

Arma illa restituere an dictus minister laicus possit à iu-

dice Ecclesiastico compelli. ibid.

Arma ferens Clericus an possit resistere cum eis birmitiis laicis volentibus cum capere. ibid.§.2.

Ve arma horis prohibitis Clericis ministri laicæ captiant, an valida sit lex, qua permititur Magistratus hoc facere. tr.2.ref.118.§.1.p.156

Et in tali casu an possit iudex saecularis dampnare Clericum ad pecuniam pecuniariam à lege impositam. ibid.§.3

## Articulum mortis.

In articulum mortis non potest Confessarius absolvere patrem nisi prius reuocet testamentum, vbi filium exhaeredauit ex eo, quod nupserit contra eius voluntatem, non obstante quod sit statutum laicale tale matrimonium prohibens, tract.2. ref.223.§. Notandum est, in fine p.213

## Assassinum. Assasin.

Assassinus an sit, qui pretio conductus occidit infidelem, & an gaudent Ecclesiae immunitate. tr.1.ref.84.§.3  
 pag.50

Assassinus mediator an gaudent immunitate Ecclesiae. tr.1.ref.86.ibid.

Assassinus an gaudent immunitate homicidio non sequato. tr.1.ref.87.§.1.p.51

Assassinus non dicitur mandans. ibid.§.2

Assassinus an sit, qui promisit occidendi aliquod se ab eius parte officium obtinere. ibid.§.11.p.52

Assassinus an dicatur, qui accepit ab aliquo pecunia occidit communem inimicum, vel si recepta pecunia aliquem interfecisset praesente ipso mandante, aut qui promissionem, vel oblationem pro homicidio non acceptauit, vel si accepit parvam quantitatem pecuniae, aut quando promissio pretij, vel mercedis non fuit certa & specifica. ibid.§.11

Assassinus an sit, qui anno complacendi aliqui homicidium perpetravit. ibid.§.15

Assassinus an, qui promisit dare siccatio aliquam in uxorem. ibid.§.15

Vt quis tanquam assassinus non possit vi priuilegio immunitatis, an opus sit, vt interueniat mandatum ad occidendum: nam ex mandato ad vulnerandum tantum etiam mediante pecunia non committatur assassinum. tr.1.ref.88.§.1.p.52

Assassinus an sit, qui per preces & alios respectus occidit aliquem. ibid.

Assassinum Clericum notorium an iudex laicus punire possit. tr.2.ref.65.§.1.p.133

Et an sit necessarium, vt conste de qualitate assassinij, & vt præcedat sententia declaratoria iudicis Ecclesiastici. tr.2.ref.328.§.9.p.476

Assassinus, si vulnerauit animo occidendi, & vt occidet, fecit, quantum potuit, non sequuta morte, an pena ordinaria sit puniendus. tr.7.ref.104.§.4.p.477

## Affensus.

Sine assensu Apostolico an bona Confraternitatum alienari possint. tr.2.ref.177.§.1.p.181

Assensu Romanorum Pontificum ius nominandi, designandi, offerendi, & presentandi Episcopos multis Regibus datum est. tr.9.ref.7.§.1.p.456

An absque assensu Pontificis Summis septem Germania Electoribus Imperatoris possit octauus addi. tr.10.ref.1.§.1.p.459

## Affertia.

Assertioni Cardinalis confirmantis statutum ex speciali mandato Sedis Apostolicae creditur. tr.7.ref.69.§.3.  
 pag.401

## Affignare.

In assignandis censuris præter hereticas an Pontifex possit errare. tr.5.ref.10.§.1.p.310

## Affisse.

Quomodo assistat Spiritus Sanctus Pontifici quando aliquid

# Rerum Notabilium.

aliquid de Fide determinat, tract. 5. resolut. 11. §.1.  
pag. 352.

Si afflant Cardinales Episcopi Summo Pontifici, an  
excusentur à residentia. tr. 7. ref. 35. §. 1.p. 388  
Afflere an possint Cardinales in suis Ecclesiis, & dare  
licentiam afflendi matrimonio. tr. 7. ref. 50. §. 1.p. 396

*Afflere.*

\* Vide verb. *Aduenia. Diaconus. Habitus. Natio. Ordo.*

*Asylum.*

Asylum Immunitatis an etiam apud omnes gentes rece-  
psum fuerit, vel tantummodo Graecorum fuit, vt  
Templis immunitatem tribuerent. tr. 1. ref. 128. §. 10.  
pag. 94

*Attendendum.*

\* Vide verb. *Mens.*

*Attentare.*

Qui attentavit assassinium etiam non sequuta effectu, an  
gaudeat immunitate Ecclesia. tract. 1. ref. 87. §. 1.  
pag. 51

Qui attentavit occidere aliquem proditorie, effectu &  
morte non sequuta, an gaudeat immunitate. tract. 1.  
ref. 88. 89. & 90. à p. 52. 53. & seqq.

*Atrire.*

Qui in atrio seu portali Ecclesiæ commisit homicidium  
& postea inventus est in Ecclesia, an gaudeat eius im-  
munitate. tr. 1. ref. 72. §. 1.p. 45

*Audire.*

Qui audiuit casu vel dolo ea, quæ in consistorio acta,  
vel dicta sunt, si alii ea narrer, aut reuelet, an inci-  
dat in censuram reseruatam Papæ. tr. 7. ref. 20. §. 5.  
pag. 84

Si audiatur Cardinalis in Rota aliquem cum ipso loquen-  
tem, ipso tamen nihil respondentem, vel è contra, an  
peccet mortaliter? Idem est de excommunicatione  
lata contra colloquentes cum Monialibus, si quis com-  
ea loquitur, ipsa verò non respondentem, vel contra,  
tr. 7. R. 100. §. & seqq. p. 415